Anlage 3

Stand der Umsetzung des Finanzhaushaltes 2017

Ein- und Auszahlungsarten|Ansatz 17 Jan 17 v.H. Feb 17 v.H. Mrz 17 v.H. Apr17 | v.H. | Mai17 | v.H. Jun 17 v.H.
1[Steuern und ahnliche 74.504,5 292,0 0,4 7.633,0 10,2
Abgaben
2|+ Zuwendungen und 100.566,3 9.232,6 9,2 17.981,8 17,9
allgemeine Umlagen
3|+ sonstige 1.085,6 93,4 8,6 204,8 18,9
Transfereinzahlungen
4+ offentlich-rechtliche 5.151,0 321,5 6,2 781,8 15,2
Leistungsentgelte
5|+ privatrechtliche 22.979,2 884,5 3,8 1.639,8 7.1
Leistungsentgelte,
Kostenerstattungen und
Kostenumlagen
6[+ sonstige Einzahl. 4.690,4 196,1 4,2 586,4 12,5
71+ Zinsen und ahnliche 2.661,7 0,1 0,0 127,8 4.8
Einzahlungen
8(= Einzahlungen aus 211.638,7| 11.020,2 5,2 28.955,4 13,7
laufender
Verwaltungstatigkeit
9|Personalauszahlungen 65.644,1 5.009,8 7,6 8.239,9 12,6
10{+ Versorgungs- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
auszahlungen
11|Auszahlungen fur Sach- 28.317,8 1.430,7 5,1 2.978,2 10,5
und Dienstleist.
12|+ Transferauszahl. 83.568,6 4.271,8 51 11.579,7 13,9
13|+ sonstige Auszahl. 30.644,6 3.229,9 10,5 4.482,0 14,6
14|+ Zinsen und ahnliche 1.359,8 16,5 1,2 49,2 3,6
Auszahlungen

Seite 1




Anlage 3

Ein- und Auszahlungsarten

Ansatz 17

Jan 17

Vv.H.

Feb 17

v.H.

Mrz 17

Vv.H.

Apr 17

v.H.

Mai 17

v.H.

Jun 17

v.H.

15

= Auszahlungen aus
laufender
Verwaltungstatigkeit

209.534,9

13.958,7

6,7

27.329,0

13,0

16

= Saldo aus laufender
Verwaltungstatigkeit
(Saldo Zeilen 8 und 15)

2.103,8

-2.938,5

1.626,4

17

Einzahlungen aus
Investitionszuwen-
dungen und fur zu
bilanzierende
Investitionsférderungsma
Anahmen und aus
Investitionsbeitragen

42.443,6

29,5

0,1

1.748,3

4,1

Einzahlungen aus
Zuweisungen fir
Investitionen und
Investitionsférderungs-
mallnahmen vom Land

38.724,7

2,8

0,0

1.709,6

4,4

Einzahlungen aus
Beitrdgen und &hnlichen
Entgelten

366,0

25,4

6,9

36,3

9,9

18

+ Einzahlungen aus der
Veranderung des
Anlagevermdgens

1.306,7

0,1

0,0

0,4

0,0

19

= Einzahlungen aus
Investitionstatigkeit

43.750,3

29,6

0,1

1.748,7

4,0

Seite 2




Anlage 3

Ein- und Auszahlungsarten

Ansatz 17

Jan 17

v.H.

Feb 17

v.H.

Mrz 17

v.H.

Apr 17

v.H.

Mai 17

v.H.

Jun 17

v.H.

20

Auszahlungen fir eigene
Investitionen

42.218,7

520,4

1,2

1.094,4

2,6

20
a

Auszahlungen fiir den
Erwerb von beweglichen
und immateriellen
Vermbgensgegensténde
n

2.459,4

271,6

11,0

281,6

11,4

20

Auszahlungen fiir Hoch-
und Tiefbaumalin.

39.392,1

247,5

0,6

801,3

2,0

21

Auszahlungen von
Zuwendungen fur zu
bilanzierende
Investitionsforder-
malnahmen

4.710,0

4,2

0,1

4,2

0,1

22

= Auszahlungen aus
Investitionstatigkeit

46.928,7

524,6

1,1

1.098,6

2,3

23

= Saldo aus
Investitionstatigkeit

-3.178,4

-495,0

650,1

24

Finanzmitteltiber-
schuss/-fehlbetrag
(Summe Zeile 16 u.23)

-1.074,6

-3.433,5

2.276,5

25

Einzahlungen aus der
Aufnahme von Krediten
fir Investitionen und zu
bilanzierende
Investitionsfordermal}-
nahmen, sonstige
Einzahlungen aus
Finanzierungstatigkeit

3.178,4

1,2

0,0

2,3

0,1

sonstige Einzahlungen
aus
Finanzierungstatigkeit

1.677,6

0,0

0,0

0,0

0,0

Seite 3




Ein- und Auszahlungsarten

Ansatz 17

Jan 17

Vv.H.

Feb 17

Anlage 3

v.H.

Mrz 17

Vv.H.

Apr 17

v.H.

Mai 17

v.H.

Jun 17

v.H.

26

Auszahlungen flr die
Tilgung von Krediten fur
Investitionen und zu
bilanzierende
Investitionsférdermal-
nahmen, sonstige
Auszahlungen aus
Finanzierungstatigkeit

6.683,1

64,4

1,0

183,0

2,7

27

Saldo aus Finan-
zierungstatigkeit

-1.827,1

-63,2

3,5

-180,7

9,9

28

Einzahlungen aus der
Aufnahme von Krediten
zur Sicherung der
Zahlungsfahigkeit

0,0

0,0

10.000,0

29

Auszahlungen flr die
Tilgung von Krediten zur
Sicherung der
Zahlungsfahigkeit

0,0

0,0

10.000,0

30

Saldo aus der
Inanspruchnahme von
Liquiditatsreserven

0,0

0,0

0,0

31

Summe aus den Salden
der
Finanzierungstatigkeit
und der
Inanspruchnahme von
Liquiditatsreserven

-1.827 1

-63,2

-180,7

Seite 4




Anlage 3

Ein- und Auszahlungsarten

Ansatz 17

Jan 17

v.H.

Feb 17

v.H.

Mrz 17

v.H.

Apr 17

v.H.

Mai 17

v.H.

Jun 17

v.H.

32

Summe aus dem
Finanzmitteliberschuss/ -
fehlbetrag und aus den
Salden der Finan-
zierungstatigkeit und der
Inanspruchnahme von
Liquiditatsreserven

-2.901,7

-3.496,7

2.095,8

33

Weitere sonstige
Einzahlungen

0,0

4.757,6

10.200,8

34

Weitere sonstige
Auszahlungen

0,0

7.083,3

14.750,2

35

Saldo weitere sonstige
Ein- und Auszahlungen

0,0

-2.325,7

45494

34

Bedarf an
Finanzmitteln

-2.901,7

-5.822,4

-2.453,6

35

Bestand an
Kassenkrediten zum
Monatsende

6.533,2

3.131,7

Seite 5




