Stand der Umsetzung des Finanzhaushaltes 2017

Ein- und Auszahlungsarten	Ansatz 17	Jan 17	v.H.	Feb 17	v.H.	Mrz 17	v.H.	Apr 17	v.H.	Mai 17	v.H.	Jun 17	v.H.
1 Steuern und ähnliche Abgaben	74.504,5	292,0	0,4	7.633,0	10,2								
2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen	100.566,3	9.232,6	9,2	17.981,8	17,9								
3 + sonstige Transfereinzahlungen	1.085,6	93,4	8,6	204,8	18,9								
4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	5.151,0	321,5	6,2	781,8	15,2								
5 + privatrechtliche Leistungsentgelte, Kostenerstattungen und Kostenumlagen	22.979,2	884,5	3,8	1.639,8	7,1								
6 + sonstige Einzahl.	4.690,4	196,1	4,2	586,4	12,5								
7 + Zinsen und ähnliche Einzahlungen	2.661,7	0,1	0,0	127,8	4,8								
8 = Einzahlungen aus	211.638,7	11.020,2	5,2	28.955,4	13,7								
laufender Verwaltungstätigkeit													
9 Personalauszahlungen	65.644,1	5.009,8	7,6	8.239,9	12,6								
10 + Versorgungs- auszahlungen	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0								
11 Auszahlungen für Sach- und Dienstleist.	28.317,8	1.430,7	5,1	2.978,2	10,5								
12 + Transferauszahl.	83.568,6	4.271,8	5,1	11.579,7	13,9								
13 + sonstige Auszahl.	30.644,6	3.229,9	10,5	4.482,0	14,6								
14 + Zinsen und ähnliche Auszahlungen	1.359,8	16,5	1,2	49,2	3,6								

Eir	ı- und Auszahlungsarten	Ansatz 17	Jan 17	v.H.	Feb 17	v.H.	Mrz 17	v.H.	Apr 17	v.H.	Mai 17	v.H.	Jun 17	v.H.
15	= Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	209.534,9	13.958,7	6,7	27.329,0	13,0								
16	= Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Saldo Zeilen 8 und 15)	2.103,8	-2.938,5		1.626,4									
17	Einzahlungen aus Investitionszuwen- dungen und für zu bilanzierende Investitionsförderungsma ßnahmen und aus Investitionsbeiträgen	42.443,6	29,5	0,1	1.748,3	4,1								
17 a	Einzahlungen aus Zuweisungen für Investitionen und Investitionsförderungs- maßnahmen vom Land	38.724,7	2,8	0,0	1.709,6	4,4								
17 b	Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten	366,0	25,4	6,9	36,3	9,9								
	+ Einzahlungen aus der Veränderung des Anlagevermögens	1.306,7	0,1	0,0	0,4	0,0								
19	= Einzahlungen aus Investitionstätigkeit	43.750,3	29,6	0,1	1.748,7	4,0								

Fin	- und Auszahlungsarten	Δnsatz 17	Jan 17	v.H.	Feb 17	v.H.	Mrz 17	v.H.	Apr 17	v.H.	Mai 17	v.H.	Jun 17	v.H.
	Auszahlungen für eigene Investitionen	42.218,7	520,4	1,2	1.094,4	2,6	WIIZ 17	V.11.	_ Api 17	V.11.	IVIAI 17	V.11.	Juli 17	V.11.
а	Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen und immateriellen Vermögensgegenstände n	2.459,4	271,6	11,0	281,6	11,4								
	Auszahlungen für Hoch- und Tiefbaumaßn.	39.392,1	247,5	0,6	801,3	2,0								
21	Auszahlungen von Zuwendungen für zu bilanzierende Investitionsförder- maßnahmen	4.710,0	4,2	0,1	4,2	0,1								
	= Auszahlungen aus Investitionstätigkeit	46.928,7	524,6	1,1	1.098,6	2,3								
	= Saldo aus Investitionstätigkeit	-3.178,4	-495,0		650,1									
	Finanzmittelüber- schuss/-fehlbetrag (Summe Zeile 16 u.23)	-1.074,6	-3.433,5		2.276,5									
	Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten für Investitionen und zu bilanzierende Investitionsfördermaßnahmen, sonstige Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit	3.178,4	1,2	0,0	2,3	0,1								
	sonstige Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit	1.677,6	0,0	0,0	0,0	0,0								

Eir	n- und Auszahlungsarten	Ansatz 17	Jan 17	v.H.	Feb 17	v.H.	Mrz 17	v.H.	Apr 17	v.H.	Mai 17	v.H.	Jun 17	v.H.
26	Auszahlungen für die Tilgung von Krediten für Investitionen und zu bilanzierende Investitionsfördermaß- nahmen, sonstige Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit	6.683,1	64,4	1,0	183,0	2,7								
27	Saldo aus Finan- zierungstätigkeit	-1.827,1	-63,2	3,5	-180,7	9,9								
28	Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten zur Sicherung der Zahlungsfähigkeit	0,0	0,0		10.000,0									
29	Auszahlungen für die Tilgung von Krediten zur Sicherung der Zahlungsfähigkeit	0,0	0,0		10.000,0									
30	Saldo aus der Inanspruchnahme von Liquiditätsreserven	0,0	0,0		0,0									
31	Summe aus den Salden der Finanzierungstätigkeit und der Inanspruchnahme von Liquiditätsreserven	-1.827,1	-63,2		-180,7									

Anlage 3

Ein	ı- und Auszahlungsarten	Ansatz 17	Jan 17	v.H.	Feb 17	v.H.	Mrz 17	v.H.	Apr 17	v.H.	Mai 17	v.H.	Jun 17	v.H.
	Summe aus dem Finanzmittelüberschuss/ - fehlbetrag und aus den Salden der Finan- zierungstätigkeit und der Inanspruchnahme von Liquiditätsreserven	-2.901,7		· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	2.095,8				7,5. 11			V	oun ir	
33	Weitere sonstige Einzahlungen	0,0	4.757,6		10.200,8									
34	Weitere sonstige Auszahlungen	0,0	7.083,3		14.750,2									
35	Saldo weitere sonstige Ein- und Auszahlungen	0,0	-2.325,7		-4.549,4									
	Bedarf an Finanzmitteln	-2.901,7	-5.822,4		-2.453,6									
35	Bestand an Kassenkrediten zum Monatsende		6.533,2		3.131,7									